
Vítáme Tě 
v novém 
školním roce.

Newsletter podzim
2023

www.mou.cz



Prázdniny skončily a Ty už jistě přemýšlíš, jak 
se vrátit zpátky do své školní rutiny. Z vlastní 
zkušenosti víme, že začátky mohou být obtížné 
a většina z nás by uvítala nové technologické 
vychytávky pro pohodlnější studium. Například iPad 
na precizní poznámky nebo nový lehký notebook, 
který si budeš moct vzít s sebou do knihovny, aniž 
by ses pokaždé cítil, jako po náročným tréninku ve 
fitku.

Masarykův onkologický ústav proto i v roce 
2023-2024 nabízí stipendium, kde získáš za 
rok 40 000 Kč, za dva roky 80 000 Kč. Hlavním 
benefitem stipendijního programu je nejen 
finanční odměna, ale především jistota 
budoucího zaměstnání u nás v MOÚ!

Pro více informací 
nás neváhej kontaktovat

  dana.haasova@mou.cz
  www.mou.cz/kariera

Stipendium

→ Program je určený pro studenty 2. a vyššího 
ročníku VOŠ a VŠ studijních oborů všeobecná 
sestra a radiologický asistent

→ Výše stipendia 40.000 Kč / 1 rok, 80.000 Kč / 2 roky

→ Jistota zaměstnání po dobu následujících 2 let

2 / 10

mailto:dana.haasova%40mou.cz?subject=
https://www.mou.cz/kariera


Pokud váháš, máme pro tebe pár postřehů od kolegů, kteří již programem 
prošli a nyní se stali součástí zdravotnického týmu v MOÚ.

Stipendium

Otázky pro bývalé stipendisty

Bc. Lucie Bednářová Bc. Hana Gron Bc. Vojtěch Navrátil

Vystudovaný obor 
radiologický asistent 
 
V MOÚ od roku 
2021  
a zůstává dále i po 2 letech 
 
Pracoviště 
Klinika radiační onkologie

Vystudovaný obor 
všeobecná sestra 
 
V MOÚ od roku 
2022 
 
Pracoviště 
Anesteziologicko-resuscitační 
oddělení

Vystudovaný obor 
radiologický asistent 
 
V MOÚ od roku 
2023 
 
Pracoviště 
Oddělení nukleární medicíny

Kde ses dozvěděl/a  
o stipendiu v MOÚ?

Hana

O stipendiu jsem se dozvěděla během 
studia na LF MUNI.

Lucie

O stipendiu jsem se dozvěděla  
přes školní mail.

3 / 10



Co tě na stipendiu nejvíce 
lákalo?

Doporučil/a bys spolužákům 
nebo mladším kamarádům tuto 
možnost?

Hana

V té době jsem již věděla,  
že chci pracovat v MOÚ, takže 
možnost stipendia pro mě byla 
velmi atraktivní.

Vojtěch

I přestože jsem měl při studiu 
brigádu, stipendium mi zajistilo 
lepší finanční zázemí. Mohl jsem 
se tak lépe soustředit na své 
další zájmy. 

Vojtěch

Jednoznačně. Kromě finanční 
podpory si každý může zajistit 
dva roky praxe na onkologickém 
zařízení s celorepublikovým  
i mezinárodním věhlasem.

Lucie

Nejvíce mě lákalo, že budu moci 
pracovat na pracovišti, kde  
se mi líbilo už jako studentce.

Lucie

Ano, určitě.



Co sis za peníze ze stipendií 
pořídil/a?

Přijde ti závazek v MOÚ po 
skončení školy příliš dlouhý?

Hana

Za peníze jsem si pořídila 
například MacBook, odbornou 
literaturu nutnou ke studiu  
a taky jsem mohla více cestovat.

Hana

Závazek v MOU mi nepřijde 
vůbec dlouhý. Pokud Vás práce 
baví, utíká to rychle.

Vojtěch

Značnou část jsem využil  
k cestování po Evropské unii. 
Zbylou část nadále využívám 
jako pomyslný finanční polštář 
pro všechny případy.

Vojtěch

Osobně považuji dobu závazku 
za adekvátní. Sám jsem si přál 
pokračovat po ukončení studia 
na MOÚ, tento závazek tedy 
vnímám jako další benefit.

Lucie

Doba 2 roky mi přijde optimální. 



Pracoviště
Představení pracovišť, kde můžeš potkávat  
naše bývalé stipendisty.

Klinika radiační onkologie
Klinika radiační onkologie (KRO) je v současnosti 
největším radioterapeutickým pracovištěm 
v České republice. Ročně je na klinice ionizujícím 
zářením léčeno asi 3,5 tisíce pacientů s nádorovým 
onemocněním a další 2 tisíce s nenádorovými 
potížemi (patní ostruhy, tenisové lokty aj.).

www.mou.cz/klinika-radiacni-onkologie/t1384

6 / 10

https://www.mou.cz/klinika-radiacni-onkologie/t1384


ARO

Oddělení nukleární medicíny

Anesteziologicko-resuscitační oddělení (ARO-
JIP) poskytuje anesteziologickou, intenzivní, 
resuscitační, algeziologickou a internistickou 
péči. Oddělení se specializuje na perioperační 
léčbu pacientů podstupující nejnáročnější 
onkochirurgické operace. Současně jsou zde 
hospitalizovaní pacienti vyžadující intenzivní 
péči v důsledku akutních komplikací nádorů 
a protinádorové léčby.

www.mou.cz/anesteziologicko-resuscitacni-
oddeleni/t1361

Oddělení nukleární medicíny (ONM) je zaměřeno na 
diagnostiku a terapii za pomoci ionizujícího záření. 
Nejčastějším vyšetřením je hybridní zobrazení PET/
CT (pozitronová emisní tomografie s výpočetní 
tomografií), zejména u nádorových onemocnění. 
Mezi další vyšetření, která se na ONM provádějí, 
patří scintigrafie skeletu, zejména u pacientů 
s nádorovým onemocněním, lymfoscintigrafie, 
dynamická scintigrafie ledvin nebo například 
detekce neuroendokrinních nádorů a paliativní 
terapie kostních metastáz.

www.mou.cz/oddeleni-nuklearni-mediciny/t1363

7 / 10

https://www.mou.cz/anesteziologicko-resuscitacni-oddeleni/t1361
https://www.mou.cz/anesteziologicko-resuscitacni-oddeleni/t1361
https://www.mou.cz/oddeleni-nuklearni-mediciny/t1363


Události a novinky 
v MOÚ
Pro naše zaměstnance pořádáme různé aktivity, 
kterých se jako stipendista můžeš také zúčastnit.

20. 9.
Go Day – Gynecological onkology day
Osvětová akce k prevenci onkogynekologických 
onemocnění. Prevence a screening.  
Hřiště u Hrocha – Komín, 16:00–18:00.

3.–13. 10.
Brno na růžovo
Osvětová kampaň pro prevenci karcinomu prsu 
pořádá MMB a MOU je odborným garantem.

3. 10.
Vernisáž výstavy
K prevenci rakoviny prsu – Moravské náměstí.

10. 10.
Beseda s pacienty a zdravotníky
Na téma: Co jste chtěli vědět o rakovině 
prsu a nevěděli, koho se zeptat. V 17:00 
v Uměleckoprůmyslovém muzeu na ulici Husova.

12. 10.
Mezinárodní baletní galavečer
Balet NdB pořádá ve spolupráci s Masarykovým 
onkologickým ústavem benefiční baletní galavečer, 
který bude věnován onkologicky nemocným 
pacientům. 
www.ndbrno.cz/program/tancem-pro-zivot/

8 / 10

https://www.ndbrno.cz/program/tancem-pro-zivot/


1.–3. 11. 
47. ročník Brněnských onkologických 
dnů a 37. ročník Konference pro 
nelékařské zdravotnické pracovníky
Brněnské onkologické dny jsou místem setkávání 
nejen lékařské veřejnosti, ale jsou také jednou ze 
stěžejních konferencí pro nelékařské zdravotnické 
pracovníky a profesionály v oboru laboratorní 
medicíny.

7. 11.
Život je umění – umění je život
O prevenci onkologických onemocnění jinak – 
beseda pro ženy o prevenci spojená s exkluzivními 
uměleckými performance v podání výtvarníků, 
sklářů a Liběny Rochové. Zahájení v 17:00 
v Uměleckoprůmyslovém muzeu na ulici Husova. 

25. 10.
Veletrh práce ve zdravotnictví – Olomouc
www.olomouckyveletrh.cz

29. 11.
JobMED 2023 – Brno
www.kariera.muni.cz/pro-studenty-a-absolventy/
nase-sluzby/jobmed/jobmed-2023

Pracovní veletrhy
Pracovní veletrhy, kde nás můžeš potkat osobně  
a my rádi zodpovíme Tvoje dotazy.

9 / 10

https://www.olomouckyveletrh.cz/
https://kariera.muni.cz/pro-studenty-a-absolventy/nase-sluzby/jobmed/jobmed-2023
https://kariera.muni.cz/pro-studenty-a-absolventy/nase-sluzby/jobmed/jobmed-2023


Kariéra v MOÚ
Pokud budeš končit v září nebo v lednu můžeš se 
k nám přihlásit také přes webový portál

www.mou.cz/kariera

Sleduj nás na sociálních 
sítích a nenech si 
ujít žádnou novou 
příležitost v MOÚ

Masarykův 
onkologický 
ústav

Žlutý kopec 7
656 53 Brno

Instagram
Facebook
YouTube

Podcasty

Newsletter podzim 2023

www.mou.cz

10 / 10

https://www.mou.cz/kariera
https://www.instagram.com/mou.brno/?hl=cs
https://www.facebook.com/MOU.Brno
https://www.youtube.com/channel/UCvZw3zIoiQZXHUmqvXNi-vw
https://www.mou.cz/podcast-masarykova-onkologickeho-ustavu/t1722
https://www.mou.cz/

